
Hotelvorschläge 
DGRI Jahrestagung 2019 

07.-09.11.2019, Berlin 
 

Die frühzeitige Hotelbuchung wird empfohlen, da anlässlich der Veranstaltungen zu „30 Jahre 
Mauerfall“ mit einer erhöhten Auslastung zu rechnen ist. Wir bemühen uns, die bestmöglichen 
Hoteltarife zu verhandeln. Es wird darauf hingewiesen, dass die genannten Konditionen von im 
Internet recherchierbaren Preisen abweichen können. 
 
In folgenden Hotels sind – nach Verfügbarkeit – Zimmer abrufbar (Stichwort „DGRI 
Jahrestagung):  
 
Motel One Berlin-Upper West 
Kantstrasse 163-165, 10623 Berlin 
Web: https://www.motel-one.com/de/hotels/berlin/hotel-berlin-upper-west/  
 
Abrufbar bis 26.09.2019 (verlängert bis 11.10.2019) 
Bitte beachten Sie, dass für die Buchung ein Abrufformular genutzt werden muss, um die 
Buchung dem Kontingent zuordnen zu können (in der DGRI-Geschäftsstelle auf Anfrage 
erhältlich) 
 
Zimmertyp/Preis Frühstück Stornierung 
Einzelzimmer zu 79 € pro 
Zimmer und Nacht 

11,50 € pro Person/Tag Kostenfrei stornierbar bis 3 
Tage vor Anreise 
 

 
 
Pullmann Berlin Schweizerhof 
Budapester Strasse 25, 10787 Berlin 
Tel: +49 30 2696 0 
Web: https://www.pullman-berlin-schweizerhof.com/  
 
Abrufbar bis 10.10.2019 

Reservierung unter: https://book.passkey.com/e/49965994  

 
Zimmertyp/Preis Frühstück Stornierung 
Superior Zimmer zur 
Einzelnutzung: 155 € pro 
Zimmer und Nacht/ 
 

Inklusive Kostenfrei stornierbar bis 7 
Tage (18 Uhr) vor Anreise 
 

Superior Zimmer zur 
Doppelnutzung: 179 € pro 
Zimmer und Nacht 

Inklusive Kostenfrei stornierbar bis 7 
Tage (18 Uhr) vor Anreise 

 

 
 
Weitere Hotels in Tagungsortnähe z.B.:  
 
Intercontinental Berlin 
Budapester Straße 2 
10787 Berlin 
Tel: +49 30 - 2602 0 
Fax: +49 30 - 2602 2600 
E-Mail: berlin@ihg.com 
Web: https://www.berlin.intercontinental.com/  
 

25hours Hotel Bikini Berlin 
Budapester Straße 40 
10787 Berlin 
Zimmerreservierung: 
Tel: +49 30 12 02 21 25 5 
E-Mail: res.bikini@25hours-hotels.com 
Web: https://www.25hours-
hotels.com/hotels/berlin/bikini-berlin  
 

 


